1478 [1415,IV,263]

A MARCOS COGLEE, SUPERIOR DE SEDAN

18 de octubre de 1651.

Ha hecho usted bien en pedirme que conteste a la carta de...; se la envío adjunta. Si su sobrino quiere entrar en nuestra congregación habrá que decirle todas las dificultades que hay, la obediencia que hay que rendir, el desprendimiento que habrá de tener y el trabajo que habrá que padecer. Si está decidido, dígame cuáles son sus cualidades y su disposición corporal. Me

Carta 1477. — Reg 2, 315

Carta 1478. — Reg. 2, 39.

parece un poco joven, si tiene solamente veintidós años, y poco adelantado en los estudios, si solamente ha cursado humanidades; pero eso podría compensarse con la piedad y con otras buenas cualidades, si las tiene.

1479 [1415,IV,263-265]

A CRISTOBAL MONCHIA ¹

20 de octubre de 1651

Admodum Illustris et Reverende Domine,

Quum abundantiori quadam benevolentia et bonitate in congregationis nostrae alumnos Genuae manentes Dominationis Vestrae pactus exuberet, meum etiam vicissim illi gratiarum actiones debet infinitas. D. Blatiron saepe mihi significavit per epistolas Dominationem Vestram benefactoribus ipsorum potioribus annumerari, paucisque abhinc diebus nova ad Dei gloriam et dioecesis utilitatem procurandum media suppeditare, quae quidem pusillam nostram congregationem Dominatione Vestrae in aeternum devinctam reddunt. Ego autem et meo et ejusdem nomine quas possum humillime gratias refero; at quoniam vestra caritas est supra omnem gratiarum actionem, Deum optimum maximum enixe precor ut imbecillitatem meam suppleat, sitque Dominationi Vestrae merces magna et copiosa nimis. Erit, profecto erit, si, quidem ipse est actio-num Dominationis Suae finis, cui bonam partem fructus imputabit, quem divina misericordia nostri operabuntur, auxiliis fulti non vulgaribus quae nos Dominationi Suae et suis speciali reverentia et obsequio arcte devinctos tenet. Haec plane sentio, Bonitati Vestrae Dominationis modo propemodum infinitas acquisiveris!. O dominationem felicem, quae bona et vitam ad majorem Dei gloriam impedit a quo accepit! Aeterna bonitati laus jugis ac magis repleatur, ad universae Ecclesiae utilitatem, et peculiarem consolationem eo-

Carta 1479. — Reg. 1, f^o 57 v.^o, copia sacada de una «minuta sin firmar». Texto en latín.

1. Sacerdote genovés de alta alcurnia. Había contribuído con sus bienes a la fundación de la casa de Génova y continuaba asistiéndola con su protección (Cf. ABELLY, o.c., I, cap. XLVI, 223).

rum qui conversatione sua fruuntur. Si faceret Deut ut tenuia nostrae voluntatis obsequia ei accepta forent, honorificum nobis et gratissimum esset ea saepissime exhibere, qualiacumque tamen affert Dominationis Vestrae humillimus et addictissimus servus.